
 

 

 

SMIŘICKÝ INFOSERVIS – 

předaných na MěÚ Smiřice v roce 2021: 
 

• náušnice, ev. č. 1/2021 –  nalezena 25. 12. 2020 ve Fučíkově 
ulici u čp. 410 

• klíče s dálkovým ovládáním, ev. č. 3/2021 – nalezeny 
3. 3. 2021 v ulici U Stadionu 

• svazek klíčů, ev. č. 4/2021 – nalezen 27. 5. 2021 v Palackého 
ulici u čp. 150 

• mobilní telefon, ev. č. 6/2021 – nalezen 15. 7. 2021 na Bio-
centru Obora 

• dálkový ovladač, ev. č. 9/2021 – nalezen 22. 9. 2021 v ulici 
Ed. Karla (u trafiky) 

• dioptrické brýle, ev. č 10/2021 – nalezeny 18. 10. 2021 
na cyklostezce poblíž ulice Labská 

• mobilní telefon, ev. č. 12/2021 – nalezen 19. 11. 2021 
u školního hřiště 

 

Vlastník zde zveřejněných nalezených předmětů si je může 
vyzvednout na podatelně MěÚ Smiřice, tel. 495 809 010 nebo 
777 332 691.  

SEZNAM NÁLEZŮ  

Od 23. prosince bude Městský úřad Smiřice pro veřejnost 
zcela uzavřen, a to včetně podatelny. 

Do konce roku lze podání učinit pouze prostřednictvím datové 
schránky, elektronicky na e-mail podatelna@mestosmirice.cz, 
případně zaslat poštou. 

Poplatky v hotovosti na ekonomickém odboru budou přijímá-
ny pouze do středy 22. prosince do 15 hodin, dále je lze uhra-
dit bankovním převodem na účet č. 19-1080803309/0800.  

Poplatky za psy na rok 2022 se hradí na pokladně Městského 
úřadu Smiřice do 31. března 2022. 

Výše poplatků zůstává nezměněna.  

Pokud vám to možnosti dovolí, preferujte úhradu především 
bezhotovostním způsobem – převodem z bankovního účtu na 
příjmový účet města Smiřice číslo 19-1080803309/0800.  

Variabilní symbol pro platbu poplatku ze psů je 1341 + číslo 
popisné. 

ÚHRADA MÍSTNÍHO POPLATKU ZE PSŮ 

 

Sběrný dvůr na Zderazi bude naposledy otevřen v sobotu 
18. prosince a znovu se jeho brána otevře v úterý 4. ledna 
2022.  

UZAVŘENÍ SBĚRNÉHO DVORA NA KONCI ROKU 

Informační servis města Smiřice • www.mestosmirice.cz • číslo 2/2021 • vyšlo 7. 12. 2021 



 

 

Vážení občané Smiřic, Rodova a Trotiny, 
zastupitelstvo města dne 6. 12. 2021 schválilo novou vyhlášku 
o nakládaní s odpady a platbě odpadů na základě nové odpa-
dové legislativy, kdy stará úprava končí k 31. 12. 2021. 
Od 1. 1. 2022 se kompletně mění odpadový systém města, 
tak jak jste ho znali doteď, a přechází se na platbu dle trvalé-
ho bydliště ve výši 600 Kč / osoba / rok. 
Zvláštní kategorií je platba za nemovitost k bydlení, kde není 
nikdo přihlášen k trvalému bydlišti. Majitel platí jako jedna 
osoba s trvalým bydlištěm, tedy 600 Kč / rok za nemovitost 
(bytovou jednotku). 
Ruší se tak typy svozů dle četnosti vývozů a nastavuje se no-
vý jednotný systém vývozu a to jednou za dva týdny (doteď 
poloviční vývoz) pro všechny domácnosti ve Smiřicích, Rodo-
vě a Trotině s popelnicí 110 / 120 / 240 l. Velkokapacitní kon-
tejnery mají vývoz zachován jako v letošním roce. 
Nad rámec zákonného osvobození je navíc schválen nárok na 
osvobození z platby pro občany, kteří:  
• v příslušném kalendářním roce dovrší nejvýše 18 let věku, 

• studují v denní či prezenční formě studia, a to nejvýše do 
věku 26 let, 

• v daném kalendářním roce dovrší 80 a více let věku, 
• se po dobu celého kalendářního roku (od  1. 1. do 31. 12.) 

zdržují mimo území města, 
• mají místo pobytu v sídle ohlašovny. 
Platit poplatek tedy nemusí výše zmínění, ale nadále mají ohla-
šovací povinnost, je tedy nutné pro každého občana s trvalým 
bydlištěm či majitele nemovitosti vyplnit prohlášení poplatníka 
(vzorový formulář níže). Poplatníci osvobození od poplatku na 
základě věku jsou osvobozeni automaticky. Osvobození na 
základě studia či bydliště mimo území města je nutné doložit  

např. nájemní smlouvu, potvrzením o studiu (neuznává se 
pouze čestné prohlášení). Pokud poplatník toto nedoloží, 
nárok na osvobození zaniká. Osvobození se týká výlučně 
osob, kterým nárok vznikl na základě trvalého pobytu.  

Prohlášení poplatníka je možné si stáhnout 
z www.mestosmirice.cz (odkaz je na úvodní straně) nebo si 
osobně vyzvednout na MěÚ Smiřice. Vyplněné a podepsané 
prohlášení můžete zaslat naskenované na e-mail                 
luxova@mestosmirice.cz nebo ho osobně doručit na MěÚ či 
vhodit do schránky na dveřích úřadu.  
PLATBA – ve lhůtě do 31. března kalendářního roku:  
1. Hotově či kartou osobně na MěÚ Smiřice, ekonomický 

odbor, oproti vydání známky. 
2. Bezhotovostně na účet č. 19-1080803309/0800, var. sym-

bol je ve tvaru 1337 + č. p. + č. byt. jednotky, do poznámky 
uveďte jméno poplatníka + rok narození. Známka vám pak 
přijde do schránky. 

Prohlášení a poplatek je potřeba vyplnit a zaslat za každou 
osobu zvlášť. Vyplňte prohlášení laskavě se všemi podrob-
nostmi, včetně patra a čísla bytu a majitele nemovitosti, pře-
dejdete tak situacím, kdy vás budeme dohledávat a vyzývat 
k nápravě, či upomínat za platbu, která se nespárovala kvůli 
špatnému var. symbolu nebo nepřipsané poznámce. 
Shrnutí kroků, které musíte podniknout: 
• Vyplnit prohlášení k poplatku za každého poplatníka. 
• Doložit případný nárok na osvobození. 
• Provést úhradu. 
Při jakýchkoliv dotazech kontaktujte odbor správy majetku 
a  ŽP, Barbora Luxová, tel.: 777 332 641, 495 809 020, e-mail 
luxova@mestosmirice.cz 


